1

关于开展中华护理杂志社 2023 年静脉治疗
护理专项科研项目立项征集的通知

各有关单位：

按照《中华护理杂志社 2023 年静脉治疗护理专项科研

项目立项征集》通知要求，现面向全省开展中华护理杂志社

2023 年静脉治疗护理专项科研项目立项征集活动（详见附

件），我会将组织评选推荐至中华护理杂志社。现将有关事

宜通知如下：

一、活动目的

1.提升护士对静脉治疗护理实践指南的应用与实践能力；

2.征集静脉治疗护理专项课题研究方案，解决临床实际

问题；

3.提升护理工作者护理科研能力，促进临床研究成果的

推广与应用。

二、征集内容

1.静脉输液治疗的护理安全管理研究；

2.静脉治疗专科护士培养及相关培训；

2

3.静脉治疗血管通路的维护及异位处理；

4.导管相关并发症（堵管、血栓形成）的防控；

5.特殊个案及重症患者静脉输液治疗护理研究；

6.护理技术与用具改进与创新。

三、征集对象

江苏省三级以上医疗卫生机构护理工作者。

四、其他事项

1.报名截止时间：2023 年 7 月 7 日 17:00。

2.申报要求：拟申报项目应紧贴临床，具有创新性、科

学性、应用性、可行性；每家医疗机构限报 1 项，请于 7 月

7 日 17:00前发送至指定邮箱：2529525797@qq.com。邮件主

题请注明：申请者单位名称（医院等级，如三级甲等）+申

请者姓名+课题名称。

3.一旦发现弄虚作假，取消立项资格。

4.联系人：朱老师，电话：15952168106，电子邮箱：

2529525797@qq.com。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn:81。

http://www.jsna.org.cn:81。

3

附件：1、中华护理杂志社 2023 年静脉治疗护理专项科

研项目立项征集

2、中华护理杂志社研究课题管理办法(2023 年试

行版)

3、中华护理杂志社研究课题立项申请书

4、中华护理杂志社研究课题信息汇总表

江苏省护理学会

静脉治疗护理专业委员会

2023 年 6 月 9 日